



Ejendomsselskabet Smedeland 22 ApS

Bispevej 2 2
2400 København NV København
CVR-nr. 27411320

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.05.2024

Ann-Sofie Østberg Bjergby
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Smedeland 22 ApS
Bispevej 2 2
2400 København NV København

CVR-nr.: 27411320
Hjemsted: København NV
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, Direktør

Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg, samt udvikling og opførelse af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2023 udgør et underskud på 15.651 t.kr. mod et overskud i 2022 på 37.352 t.kr.

Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 21.730 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 466.516 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de ene ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de ejendommens budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%- point vil reducere den samlede dagsværdi med 25,84 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Selskabets anden investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handelsværdien mellem eksterne parter.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.077.404	8.388.409
Personaleomkostninger	1	0	(469.807)
Driftsresultat		6.077.404	7.918.602
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	19.140.618
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		868.957	0
Andre finansielle indtægter	2	0	1.242.854
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(814.049)	(217.050)
Andre finansielle omkostninger		(3.911.893)	(2.756.939)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.220.419	25.328.085
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(21.730.000)	16.730.000
Resultat før skat		(19.509.581)	42.058.085
Skat af årets resultat	3	3.857.750	(4.705.913)
Årets resultat		(15.651.831)	37.352.172
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(15.651.831)	37.352.172
Resultatdisponering		(15.651.831)	37.352.172

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		351.360.980	466.516.362
Materielle aktiver	4	351.360.980	466.516.362
Anlægsaktiver		351.360.980	466.516.362
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		106.666.547	13.008.831
Andre tilgodehavender		156.327	867.519
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.017.736
Tilgodehavender		106.822.874	14.894.086
Likvide beholdninger		259.868	462.492
Omsætningsaktiver		107.082.742	15.356.578
Aktiver		458.443.722	481.872.940

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		273.831.081	289.482.912
Egenkapital		273.956.081	289.607.912
Udskudt skat		60.673.571	76.341.256
Hensatte forpligtelser		60.673.571	76.341.256
Gæld til realkreditinstitutter		52.785.416	90.849.919
Langfristede gældsforpligtelser	5	52.785.416	90.849.919
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	3.173.525	5.295.764
Deposita		5.000.000	9.284.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.005.560	210.784
Gæld til tilknyttede virksomheder		49.473.992	10.051.150
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.375.577	0
Anden gæld		0	232.155
Kortfristede gældsforpligtelser		71.028.654	25.073.853
Gældsforpligtelser		123.814.070	115.923.772
Passiver		458.443.722	481.872.940
Eventualforpligtelser	6		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	289.482.912	289.607.912
Årets resultat	0	(15.651.831)	(15.651.831)
Egenkapital ultimo	125.000	273.831.081	273.956.081

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	0	469.807
	0	469.807
Antal ansatte pr. balancedagen	1	1

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Øvrige finansielle indtægter	0	1.242.854
	0	1.242.854

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	11.375.577	13.235.170
Ændring af udskudt skat	(15.151.108)	(8.529.257)
Refusion i sambeskatning	(82.219)	0
	(3.857.750)	4.705.913

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	198.012.214
Tilgange	4.574.618
Afgange	(55.113.067)
Kostpris ultimo	147.473.765
Dagsværdireguleringer primo	268.504.148
Årets dagsværdireguleringer	(21.730.000)
Tilbageførsel ved afgange	(42.886.933)
Dagsværdireguleringer ultimo	203.887.215
Regnskabsmæssig værdi ultimo	351.360.980

Selskabets investeringsejendom er en ejendom på hhv. 22.474 m² lager, beliggende i i Glostrup. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi fastsat ud fra budgetteret driftsafkast og afkastkrav.

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 15.634 kr./m².

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.173.525	5.295.764	52.785.416	39.001.767
	3.173.525	5.295.764	52.785.416	39.001.767

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
